Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200272

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº4/2022

CREDENCIAMENTO N°. 002/2022. A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ:
15.023.963/00041-88, com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 -
Centro, Nova Brasilândia, CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o
resultado do CREDENCIAMENTO Nº. 002/2022, que tem como objetivo: CREDENCIAMENTO
das EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA
ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12
HORAS, de forma complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova
Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, termos e condições
estabelecidas neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento, que se deu
no dia 08/07/2022, onde constatamos a entrega do envelope, tempestivamente lacrado, da
empresa: BALPAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ: nº. 39.585.996/0001-80 que
se credenciou nos lotes: 03 e 04 encontra-se APTA ao Credenciamento. Lote 03 - valor R$
351.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Um Mil Reais). Lote 04 - valor R$
736.800,00(Setecentos e Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais). Totalizando: R$ 1.087.
800,00 (Um Milhão, Oitenta e Sete mil e Oitocentos Reais).

Nova Brasilândia/MT, 11 de julho de 2022.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS
Presidente da Comissão Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO, SENDO ESTE DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO Nº
068/2022/PMNO, PROCESSO ADM 150/2022/PMNO, REF. A TOMADA DE PREÇOS PARA
OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 003/2021/PMNO, CONTRATO 032/2021/PMNO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO
ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-
MT. MOTIVO: Está sendo realizada adequação de capa selante com a troca de areia por pó
de pedra, haja visto melhor qualidade técnica resultante (agregado com faixa
granulométrica heterogênea, resultando em melhor acabamento, fechamento com maior
resistência ao escoamento pluvial superficial e arrasto de particulados, com incremento de
longevidade do revestimento), cujo impacto significativo se dá no transporte doa
agregados. Com isso alterou-se o DMT (distância Média de transporte), da areia, que antes
foi considerado Barra do Bugres MT, passando para Tangará da Serra MT. Os cálculos estão
apresentados em planilhas que seguem junto ao Aditivo de metas, para o aditivo foi
considerado o reequilíbrio financeiro, com índices conforme o que fora aprovado para o
contrato. Cujo o qual não implica em acréscimo contratual e sim de correção monetária.
DO VALOR: O valor total deste Termo de Aditivo é de R$ 39.222,93 (trinta e nove mil,
duzentos e vinte e dois mil e noventa e três centavos). PRAZO DE XECUÇÃO DE:
11/07/2022 A 06/08/2022. (30) dias a contar do aditivo de acrescimo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0150000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0170000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O município de Nova Ubiratã MT, comunica a todos os interessados, que se
encontra aberto o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço nº 003/2022, que
tem como objeto a contratação de empresa para para continuidade à execução do
contrato 23/2018, o qual foi rescindido, cujo objeto consiste na construção da
creche/CEMEI, localizada no bairro Jardim Primavera. Julgamento designado para o dia 28
de julho de 2022 às 08h00. O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos
departamentos de licitação e engenharia da prefeitura municipal de Nova Ubiratã. O edital
encontra-se disponível no site oficial deste município. Maiores informações podem ser
obtidas pelo telefone (66) 3579 - 1191 das 07h00min às 13h00min.

Nova Ubiratã/MT, 11 de julho de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Do Seu Prefeito
Municipal Sr. João Machado Neto, Comunica A Todos Os Interessados Que Após Todos Os
Procedimentos Necessários E De Acordo Com Parecer Exarado Pelo Assessor Jurídico Do
Município, Homologa E Adjudica O Processo De Dispensa De Licitação Nº 066/2.022
Objetivando A Contratação De Empresa Do Ramo De Comercialização De Gêneros
Alimentícios Para Composição De Merenda Escolar, Para Atender As Demandas Da
Secretaria Municipal De Educação. Empresa Habilitada E Vencedora: Super Center
Comércio De Produtos Alimentícios Eireli, Inscrita No Cnpj/Mf N° 05.594.828/0001-39,
Com O Valor Global R$ 676.843,00 (Seiscentos E Setenta E Seis Mil E Oitocentos E
Quarenta E Três Reais). Outras Informações Poderão Ser Obtidas Na Sala De Licitações,
Sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-Mt - Cep - 78.690-
000.

Nova Xavantina - MT, 11 de julho de 2.022.
JOÃO MACHADO NETO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 022/2.022, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Especializada Em Decoração De Ambiente Visando
Atender As Demandas De Alimentação E Decoração Para O Festival De Quadrilhas Do
Araguaia - Festrilha. Empresa Habilitada E Vencedora: Morais Buffet Ltda Me, Inscrita No
Cnpj Nº 05.042.796/0001-69, Com O Valor Final De R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais); E E
M Kirchner Hemming, Inscrita No Cnpj Nº 06.183.368/0001-19, Com O Valor Final De R$
35.700,00 (Trinta E Cinco Mil E Setecentos Reais).

CREDENCIAMENTO Nº 1/2.022
Processo Nº 046/2.022 - Inexigibilidade Nº 011/2.022. A Prefeitura Municipal De Nova
Xavantina - Mt, Através Da Comissão Permanente De Licitação, Leva Ao Conhecimento
Dos Interessados Que Homologa Parcialmente O Processo Licitatório Levado A Efeito
Através Do Edital De Credenciamento Nº 001/2.022 Destinado Ao Pessoas Jurídicas,
Prestadores De Serviços De Saúde, Plantões Dos Profissionais E, Suas Especialidades,
Enfermeiro, Biomédico, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Técnicos De Enfermagem, Técnico
De Laboratório, Técnico De Raio-X, Técnico De Imobilização, Técnico De Saúde Integrativa
Terapêutica, Agente De Higienização Hospitalar, Pedagogo (Capsi), Com Vistas À
Complementação Dos Serviços Públicos Municipais De Saúde, Bem Como, O Julgamento
Efetuado Pela Comissão De Licitação, Adjudicando O Objeto Licitado Às Instituições
Classificadas, Qual Seja: Cmo - Centro Matogrossense De Oftalmologia, Inscrita No Cnpj Nº
42.480.390/0001-94, Com O Valor Global De R$ 314.916,00 (Trezentos E Quatorze Mil,
Novecentos E Dezesseis Reais). Imediata Serviços Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº
30.987.969/0001-69, Com O Valor Global De R$ 1.958.400,00 (Um Milhão, Novecentos E
Cinquenta E Oito Mil E Quatrocentos Reais). Pramed Plantões Medicos Ltda, Inscrita No
Cnpj Nº 32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De R$ 560.000,00 (Quinhentos E

Sessenta Mil Reais). Servmedic Serviços Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº
31.415.691/0001-18, Com O Valor Global De R$ 2.258.400,00 (Dois Milhões, Duzentos E
Cinquenta E Oito Mil E Quatrocentos Reais). Pro Saúde Ltda, Inscrita No Cnpj Nº
46.162.986/0001-05, Com O Valor Global De R$ 2.391.000,00 (Dois Milhões, Trezentos E
Noventa E Um Mil Reais), Demais Informações Poderá Ser Conferidas Na Secretaria De
Saúde Nova Xavantina/Mt.

Nova Xavantina - MT, 11 de julho de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo Contrato 015/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte - MT; Contratado: Avante Construções EIRELI - ME; Objeto: Termo
aditivo para reequilibro econômico financeiro, obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José, - Convênio 878866/2018/MS/CAIXA;
Modalidade: Tomada de Preços 001/2021; Valor Global: R$ 52.761,38 (cinquenta e dois
mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos) Data assinatura:
28/06/2022; Vigência: 10/02/2023; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal
de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira de Oliveira, representante da
empresa;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial Reg. Preços 20/2022, DO OBJETO: CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. No
seguinte local: Sala de licitações - Data: 22/07/2022 - Horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 11 de julho de 2022
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2022

licitação: tomada de preços nº 006/2022 contratada: PRENCON INCORPORADORA E
IMOBILIARIA EIRELI objeto: o objeto do presente instrumento é à contratação de
empresa especializada para execução da obra de construção de praça pública no bairro
condominio jardim PADRE ONESTO COSTA, fornecendo os materiais, mão de obra,
equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos
serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos, mediante o
regime empreitada por preço unitário. vigência: o presente contrato terá vigência pelo
prazo de 390 (trezentos e noventa) dias, podendo ser rescindido a qualquer momento,
caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da administração. valor:
R$ 1.766.226,30 (um milhão setecentos e sessenta e seis mil, duzentos e vinte e seis
reais e trinta centavos); data: 01/06/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2022

licitação: tomada de preços nº 009/2022 contratada: MATOS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-
ME objeto: o objeto do presente instrumento é à contratação de empresa especializada
para execução da obra de ampliação do cemitério municipal campo da paz, fornecendo
os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário
para a perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e
seus anexos, mediante o regime empreitada por preço global. vigência: o presente
contrato terá vigência pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser rescindido
a qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência
da administração. valor: R$ 494.817,06 (quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos
e dezessete reais e seis centavos); data: 08/06/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2022

licitação: tomada de preços nº007/2022 contratada: WFC - GOIÁS SERVIÇOS E
PRESTAÇÕES EIRELI - ME OBJETO: o objeto do presente instrumento é à contratação de
empresa especializada para execução da obra de reforma e ampliação do lar da criança
e do adolescente maria das graças, fornecendo os materiais, mão de obra,
equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos
serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos, mediante o
regime empreitada por preço global. vigência: o presente contrato terá vigência pelo
prazo de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser rescindido a qualquer momento, caso
ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da administração. valor: R$
387.383,54 (trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta
e quatro centavos); data:09/06/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022

licitação: tomada de preços nº011/2022 contratada: VALBERTO COSTA FILHO EIRELI
objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de reestruturação
da rede de distribuição primária e rede de distribuição secundária para suprir a
iluminação pública do distrito industrial i, em PRIMAVERA DO LESTE - MT, fornecendo os
materiais, mão de obra, equipamentos, e tudo que se fizer necessário para a perfeita
execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus anexos,
mediante o regime empreitada por preço global. vigência: o presente contrato terá
vigência pelo prazo de 240 (duzentos e quarenta) dias, podendo ser rescindido a
qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da
administração. valor: R$ 442.096,52 (quatrocentos e quarenta e dois mil, noventa e seis
reais e cinquenta e dois centavos). data:15/06/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022

licitação: concorrência nº003/2022 contratada: JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA EPP
objeto: o presente contrato terá vigência pelo prazo de 390 (trezentos e noventa) dias,
podendo ser rescindido a qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em
vigor, ou por conveniência da administração. vigência: o presente contrato terá vigência
pelo prazo de 390 (trezentos e noventa) dias, podendo ser rescindido a qualquer
momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da
administração. valor: R$ 5.403.303,10 (cinco milhões, quatrocentos e três mil, trezentos
e três reais e dez centavos) data:15/06/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2022

licitação: tomada de preços nº020/2022 contratada: MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP
OBJETO: o objeto do presente instrumento é à contratação de empresa especializada
para execução de obra de engenharia de construção do estacionamento no paço
municipal, em PRIMAVERA DO LESTE - MT, consistindo no fechameno com gradil,
asfaltamento pelo metodo TSD - tratamento superficial duplo, construção de guarita para
controle de saida e entrada de veículos e construção da sala do departamento de frotas;
fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, e tudo que se fizer necessário
para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e
seus anexos, mediante o regime empreitada por preço global. vigência: o presente
contrato terá vigência pelo prazo de 270 (duzentos e setenta) dias, podendo ser